*Mas jun.*, 2 millim. longus, et *femina pulla*, 1 1/2 millim. longa, ad formam abdominis ut et colore ejus et sterni plane cum mare adulto conveniunt, ad formam cephalothoracis vero magis cum femina adulta; in exemplo femineo modo paullo plus 2 millim. longo lobi abdominis jam in formam spinarum producti sunt. Figurae, quas loc. cit. feminae *Gasteracanthae pictospinae*

suae dedit Van Hasselt, feminam juvenem paullo majorem (3 1/2 millim. longam) repraesentant, quae spinas etiam paullo longiores habet, et in qua maculae duae mediae flavae ventris jam evanuerunt, ut in adultis.

« *Gasteracantha Hasseltii* »; C. L. Koch, (ex « Java ») certe exemplum (siccatum) varietatis est « *G. hepaticae* », L. Koch (ex « Java et Sumatra »), spinis mediis brevioribus et paullo debilioribus ab exemplis ordinariis discrepans: ejusmodi feminam ad Buitenzorg Javae captam sub oculis habeo, optime cum descriptione C. L. Kochii convenientem. Spinae ejus lineam flavam subter habent, et scapus vulvae eadem est forma atque in « *G. hepatica* ». Ocelli dorsi abdominis plane eodem modo atque in « *G. hepatica* » sunt ordinati, modo paullo minores et magis rotundati quam in exemplis ordinariis hujus formae; sed etiam in « *G. hepatica* » et ad figuram et ad magnitudinem non parum variant ocelli. Exemplum nostrum « *G. Hasseltii* » cum exemplis ordinariis « *G. hepaticae* » captum est, immo cum duobus exemplis, quae ad « *G. Hasseltii* » quidem refero, sed quae transitum ad « *G. hepaticam* » evidenter formant, quum spinis mediis paullo longioribus, tum abdomine supra purius flaventi et (in altero eorum) ad margines laterales paullo nigricanti. Nomen antiquius *Hasseltii* igitur in hac specie usurpavi. — Walckenaer <sup>(1)</sup> *G. Hasseltii* cum *G. velitari*, C. L. Koch <sup>(2)</sup>, ex Brasilia, conjungit; quod erroneum credo.

A *P. Lepelletieri*, ♀, distinguitur femina *P. Hasseltii* praesertim facile cephalothoracis parte cephalica nigra vel nigro-picea, minus nitida, albicanti-pilosa, granulis minutis satis aequaliter sparsa, quum contra in *P. Lepelletieri* cyaneo-nigra est haec pars, saltem in medio transversim granulis carens, nitidissima, vix vel non albo-, sed paullo nigro-pilosa; porro colore pedum, qui fusco- vel sordide testacei sunt, nigro-sub-maculati et -annulati (in *P. Lepelletieri* contra pulchre rufo-testacei sunt pedes, apice nigricantes sed nec nigro-maculati nec nigro-annulati).

(1) H. N. d. Ins. Apt., II, p. 152.

(2) Die Arachn., IV, p. 33, Tab. CXVII, fig. 269.

Etiam scapus vulvae paullo differt: in *P. Hasseltii* crassior et praesertim latior est quam in *P. Lepelletieri*, ita ut in illa a fronte vel a tergo visus apice late rotundato-truncatus videatur, in *P. Lepelletieri* vero apice anguste rotundatus. — In omnibus quas *P. Hasseltii* vidi feminis adultis et sub-adultis, tertius et quartus (utrinque) ocellorum marginalium posteriorum inter se valde appropinquantur sunt, immo in unum geminatum coaliti, quod modo rarissime in *P. Lepelletieri* vidi. Intimi duo horum ocellorum saepe formam punctorum duorum impressorum inter se plus minus appropinquantium habent.

Vix nisi forma alia (sub-cylindrata) spinarum, *P. horrens* (Thor.)<sup>(1)</sup>, ex Assam — quam eandem ac *P. helvam* (Blackw.)<sup>(2)</sup>, eam quoque ex India, credo — a *P. Hasseltii* internoscitur, et nescio an haec forma modo varietas *P. Hasseltii* sit.

Exempla nonnulla feminea partim formae « *Hasseltii* », partim formae « *hepaticae* » examinavi, a Joh. B. Ferrari in Java, ad Buitenzorg, collecta; feminas adultas non paucas « *P. hepaticae* » possideo, ab amico Van Hasselt dono mihi datas, eas quoque verisimiliter in Java captas. Beccari feminas adultas, juniores et pullas cum mare juniore in Sumatra, ad Sungei bulu, invenit, et marem adultum feminasque tres adultas ad Ajer Mancior ejusdem insulae. Van Hasselt feminas adultas ex Lebong, Redjang, Padang et Fort de Kock Sumatrae lustravit, marem vero juniorem et feminam pullam (« *Gasteracantham pictospinam* ») ex Klumpang hujus insulae; Cel. Simon<sup>(3)</sup> « *Actinacantham (Gasteracantham) Lepelletieri* » et « *A. (G.) pictispinam* » ex Fort de Kock ejusdem insulae obtinuit. Marem adultum ex Singapore sub nomine *Gasteracanthae parvulae* multis abhinc annis locis sup. cit. descripsi. — Forsitan etiam in Siam vitam degit haec species: conf. Giebel, loc. cit.

(1) Nya exotiska Epeirider, in Öfversigt af Vet.-Akad. Förhandl., XV (1859), p. 303.

(2) Descr. of seven new spec. of East Indian Spiders, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 3 Ser., XIV (1864), p. 42; conf. Cambridge, On some new and little known spec. of Aran., with remarks on the gen. *Gasteracantha*, in Proceed. of the Zool. Soc. of London, 1879, p. 287, Pl. XXVII, fig. 15; et haec Stud., III, p. 39.

(3) Arachn. rec. par M. Weyers à Sumatra (1<sup>er</sup> envoi), loc. cit., p. XXXVII (9).

Quum Doleschall <sup>(1)</sup> *Javam* ut patriam *P. praetextatae*, Walck., Cambridge <sup>(2)</sup> et Simon <sup>(3)</sup> *Sumatram* ut patriam ejus vel *P. Lepelletieri* dederint, nescio an *P. Hasseltii* (*P. hepaticam*) cum illa specie confuderint: *P. praetextatam*, Dol., nunc inter synonyma *P. Hasseltii*, non *P. Lepelletieri*, numerandam censeo.

Gen. **Paraplectana** (Cap.), 1866 <sup>(4)</sup>.

15. **P. depressa**, Thor.

Syn.: 1877. *Paraplectana depressa*, Thor., Stud., *cet.*, I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 354 (14).

Species adhuc modo in Celebes inventa. Cel. Beccari eam ad Kandari detexit; exemplum possideo ad Macassar lectum et a Cel. Van Hasselt ad me missum.

16. **P. picta**, Thor.

Syn.: 1877. *Paraplectana picta*, Thor., Stud., *cet.*, I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 356 (16).

1878. » » , id., *ibid.*, II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 19 et 294.

In Celebes (ad Kandari) et in Amboina capta est haec species.

<sup>(1)</sup> Tweede Bijdr., *cet.*, loc. cit., p. 42.

<sup>(2)</sup> Loc. cit., p. 286. — Etiam Ludeking (loc. sup. cit.) « *P. praetextatam* Dol. » inter araneas in Sumatra (Agam) captas habet.

<sup>(3)</sup> Loc. cit.

<sup>(4)</sup> Gen. *Paraplectana*, Cap., non tantum *Paraplectanam*, ut hoc genus in his Stud. I, p. 353 (13) limitavi, comprehendit, verum etiam genera *Caerostrim*, Thor., *Penizam* Thor. (*P. testudo*, Thor., eadem est species atque *Eurysoma Thorntonii*, Blackw.) et *Eurycorma*, Thor. (genus ad (*Acrosoma*) *Eurysoma scutatum* (Perty) recipiendum formatum, sed fortasse cum *Paraplectana* conjungendum), ut et *Gasteracantham* <sup>(1)</sup> *hemisphaericam*, C. L. Koch. Vid. De Brito Capello, Descr. de algum. espec. novas ou pouco conhecidas de Crust. e Arachn. de Portugal e Possess. portug. do ultramar, p. 9; Conf. etiam Thorell, Freg. Eugenies Resa, Arachn., I, pp. 4 et 10; ut et haec Stud., I, pp. 353 (13) et seq., et III, p. 48, *not.*

Gen. *Hypophthalma*, Taczanowski (Les Aranéides de la Guyane Franç., in Horae Soc. Ent. Ross., IX (1873), 3, pp. 23 et seq.; Les Aran. du Pérou central, *ibid.*, XV, pp. 24 et seq.) ad partem ad *Paraplectanam* (Cap.) nob. referendum videtur.

17. *P. maritata*, Cambr., *cephalothorace et mandibulis luteis, his apice nigris, sterno nigro vel nigro-fusco; pedibus nigricantibus, coxis et trochanteribus (cum basi femorum plus minus late) testaceis, tibiis et insequentibus internodiis plerumque saltem basi subtestaceis; abdomine paullo longiore quam latiore, supra convexo, parum pubescenti, nitido, versus latera et postice (in mare crasse et dense) impresso-punctato, cicatricibus 7 dorsualibus et, excepto anterioribus, 10 marginalibus parvis, sub-elevatis et area sat parva subtilissime punctata saltem in femina cinctis, notato; dorso abdominis albicanti-flavo, macula sat magna transversa fusca vel nigricanti (in medio nigra) paullo pone marginem anticum, ad latera vero, anterioribus, duabus maculis oblongis vel fasciis brevibus parallelis inaequalibus nigris ornato, tum, fere in medio, inter apices earum posticos, maculis duabus parvis nigris, postice vero maculis duabus magnis nigris paullo oblique deorsum in latera ductis, et inter et pone eas alia macula magna nigra (apicali), quae deorsum per mamillas et in ventrem continuatur, medium ventris ut fascia lata occupans; declivitate antica et lateribus abdominis nigris vel nigricantibus, lateribus ventris posterioribus plerumque sordide luteis. — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa 2, ♀ circa  $2\frac{3}{4}$  millim.*

Syn.: 1877 *Paraplectana maritata*, Cambr., On some new gen. and spec. of Aran., in Ann. and Mag. of Nat. Hist., Ser. 4, XIX, p. 32, Pl. VII, figg. 7. a-7. e.

1882. » *nigroanalis*, Van Hass., Midden Sumatra, cet., Aran., p. 15, Pl. I, fig. 3.

Beccari exempla nonnulla hujus speciei, inter ea marem adultum singulum, ad Sungei bulu et Kaju tanam Sumatrae cepit; Van Hasselt specimina ex Padang et Supajang ejusdem insulae descripsit et depinxit. Cel. Cambridge hanc araneam ex ins. Taprobane obtinuit. — Feminae omnes, quas vidi (non vero mas), in eo a figuris a Cambridge datis discrepant, quod maculam mediam anticam dorsi non usque ad marginem anticum ejus productam habent, sed spatio flavo ab hoc margine separatam, ut in figura illa pulcherrima, quam dedit Van Hasselt, loc. cit.

18. *P. villosa*, Thor.

Syn.: 1877. *Paraplectana villosa*, Thor., Studi, cet., I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 359 (19).

Ad Kandari in Celebes inventa est haec aranea.

Gen. *Caerostris*, THOR., 1868.

19. *C. paradoxa* (Dol.), *cephalothorace nigricanti, pube densa sub-ferruginea et cinerascenti vestito, sterno, cum basi pedum subter latissime, nigro; abdomine in fundo cinerascenti-luteo, nigro-maculato, cinerascenti-pubescenti, in margine antico serie fortiter recurva tuberculorum 10 munito et utrinque, magis intus, ad extremitates hujus seriei (quae versus eas sensim altior evadit) tuberculo ejusmodi paullo majore munito, alioque minore in medio inter ea, anteriùs, denique vero tuberculo sat parvo ad utrumque latus, posteriùs.* — ♀ jun. Long. saltem 8 1/2 millim.

Syn.: 1859. *Epeira paradoxa*, Dol., Tweede Bijdr., cet., loc. cit., p. 37, Tab. IX, figg. 11-11c; Tab. X, figg. 8-8c.

1863. » *mitralis*, Vins., Aran. d. îles de la Réunion, Maurice et Madag., p. 230, Pl. IX, figg. 2-4.

1880. *Caerostris mitralis*, Thor., Freg. Eugenies resa, Arachn., 1, p. 4.

1880. » *paradoxa*, Butl., On Arachn. fr. the Mascarene Islands and Madagascar, in Proceed. of the Zool. Soc. of London, 1879, p. 732, Pl. LVIII, figg. 5-5b.

Inter araneas Sumatranas a Cel. Cambridge mecum communicatas duo exempla *Caerostris* sat parva et nondum adulta (6 et 8 1/2 millim. longa) reperi, quae ad *C. paradoxam* (Dol.) referenda credo, quamvis male sunt conservata, colore pedum et abdominis ad magnam partem deperdito. *Cephalothorax, partes oris, palpi et pedes* ut in *C. paradoxa* formata videntur. Margo anticus abdominis sub-elevatus et fortiter recurvus posteriora versus sensim paullo altior evadit et serie tuberculorum humilium 10 munitus est; utrinque, apud duo apicalia (postica) horum tuberculorum, intus, aliud tuberculum majus conspicitur, a tuberculo apicali seriei illius impressione longitudinali divisum et cum eo quasi tuberculum singulum sat magnum bipartitum vel geminatum formans; inter haec duo tubercula geminata sub-exca-

vatum est abdomen et in medio antierius alio tuberculo parvo munito, pone ea vero abrupte humilior. Pone medium utrinque, prope latera, aliud tuberculum sat parvum habet dorsum: haec duo tubercula cum duobus illis majoribus rectangulum subtransversum fere formant. Omnia tubercula apice mucrone brevi obtuso corneo (quasi verruca) aucta sunt. Secundum marginem anticum, ante tubercula majora, cicatrices 10 parvae (in vitta nigricanti recurva positae) lineam recurvam in dorso designant, et ad basin horum tuberculorum, postice, cicatrix ejusmodi conspicitur; secundum medium dorsum 6 cicatrices majores nigras habet, in series duas longitudinales parallelas vel paullo incurvas dispositas, quarum anticae, in medio inter tubercula duo majora positae, longae et angustae sunt, lineolas duas paene parallelas formantes; cicatrices duae mediae iis multo sunt breviores, angustae et transversae, posticae duae etiam breviores, oblongae vel rotundatae, obliquae. Praeterea multis cicatricibus minutis et punctis impressis sparsum est abdomen.

*C. paradoxa* secundum Doleschall, Van Hasselt (1) et Butler in Java invenitur; Van Hasselt (2) « *C. mitralem*, Vinson », quam eandem speciem ac *C. paradoxam* credit, jam ex Sumatra (Lebong vel Redjang) obtinuit. — Cel. Butler, qui exempla Javanensia *C. paradoxae* cum exemplis *C. mitralis* (ex Madagascar et Caffraria) comparavit, et illam loc. cit. depinxit, has duas formas species esse diversas judicat (conf. Butler, loc. cit., p. 731). An recte?

Gén. **Cyrtarachne**, THOR., 1868.

20. **C. perspicillata** (Dol.), *cephalothorace luteo, sterno, partibus oris, palpis et pedibus sub-luteo-flavis; abdomine paullo latiore quam longiore, inermi, paene triangulo, antice in medio truncato, angulis anticis fortiter et ample rotundatis, dense impresso-punctato, ad marginem anticum cicatricibus tribus oblongis, area im-*

(1) Aran. exot. quas collegit . . . Ludeking, ex India Or. (Java), in Tijdschr. v. Entom., XIV.

(2) Midden Sumatra, *cet.*, Aran., p. 19.

*presso-punctata cinctis et in seriem brevem procurvam dispositis notato, duabusque minoribus simplicioribus magis versus humeros sitis, secundum medium vero cicatricibus majoribus 4 in trapezium postice latius ordinatis, et pone eas saltem duabus minoribus; colore abdominis luteo, dorso utrinque antice annulo maximo circumlato nigricanti intus flaventi-marginato occupato, areis ab his annulis inclusis fuscis, dense luteo-reticulatis; ventre in medio nigro.* — ♀ ad. Long. circa 11 millim.

Syn.: 1859. *Epeira perspicillata*, Dol., Tweede Bijdr., *cet.*, loc. cit., p. 41, Tab. IX, fig. 9.

1882. *Cyrtarachne perspicillata*, Van Hass., Midden Sumatra, *cet.*, Aran., p. 16, Pl. I, figg. 4 et 5.

Pulcherrima haec aranea adhuc modo in Java (secundum Doleeschall) et in Sumatra inventa est: Ludeking (loc. cit.) dicit eam a se in Sumatra, ad Agam, esse inventam; Van Hasselt exempla duo ex Padang et Supajang Sumatrae examinavit; feminam, quam singulam vidi, ad Kaju tanam hujus insulae cepit Beccari.

## 21: *C. laevis*, Thor.

Syn.: 1877. *Cyrtarachne laevis*, Thor., Studi, *cet.*, I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 361 (21).

Ad Kandari in Celebes capta fuit haec species. — In diagnosi et descriptione ejus, loc. cit., perperam dicitur, cicatrices ad marginem anticum abdominis *quattuor* esse: pro *quattuor* legendum est: *quinque*.

Quamquam ad formam parum a *C. tricolore* (Dol.) <sup>(1)</sup> — quae, secundum Van Hasselt <sup>(2)</sup> ea quoque in Celebes vitam degit — discrepat *C. laevis*, credo eam ab illa specie esse diversam, quum ad colorem affatim differat. Praeterea abdomen in *C. laevi* antice minus aequaliter rotundatum est quam in *C. tricolore*, angulis (humeris) magis, et in formam trianguli, prominentibus.

(<sup>1</sup>) Tweede Bijdr., *cet.*, loc. cit., p. 44, Tab. VIII, fig. 3; — Conf. haec Stud., III, p. 57.

(<sup>2</sup>) Aran. exot. quas collegit . . . von Rosenberg, ex ins. Celebes (Gorontalo), in Tijdschr. v. Entom., XXII, p. 218 (2).

Cicatrices in utraque specie eodem numero quidem sunt et eodem modo ordinatae, in *C. laevi* tamen paullo minores et minus bene expressae: 5 cicatrices secundum marginem anticum et praeterea cicatricem parvam vel punctum magnum impressum ad humeros habet haec species, ita ut in ea, ut in *C. tricolore*, series marginalis antica ex 7 cicatricibus formata dici posset; cicatrices duae pone trapezium 4 centralium in *C. laevi* sat parvae et difficiliores visu sunt.

22. *C. lepida*, n., *cephalothorace parum longiore quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, ferrugineo-luteo, tuberculis minutis sparso; sterno, partibus oris, palpis et pedibus ferrugineo-flavis; abdomine latiore quam longiore, fere pentagono-triangulo, humeris rotundatis et sub-elevatis, ante humeros linea fortiter bis refracta limitato et, in medio, emarginato, lateribus pone humeros levissime rotundatis, supra secundum marginem anticum (ante humeros) serie bis refracta cicatricum septem parvarum notato, in medio vero cicatricibus quattuor trapezium formantibus, et duabus minoribus pone eas: dorso pallide flavo, utrinque pone humeros sub-luteos inaequaliter nigricanti, ante et sub humeris quoque nigricanti-maculato.* — ♀ ad. Long. circa 6 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* aequè longus ac latus est, paullulo longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, in lateribus partis thoracicae ample et fortiter rotundatus, parte cephalica anteriora versus sensim modo paullulo angustata, fronte leviter rotundata, dimidium partis thoracicae latitudine paullo superanti, tuberculo oculorum mediorum anticorum paullo prominenti. Modice convexus est cephalothorax, impressionibus cephalicis distinctis, tuberculis parvis non densis sparsus, fronte utrinque dense et subtiliter granulosa; praeterea laevis, nitidus, parce pilosus. Desuper visa series *oculorum* antica sat fortiter recurva est, postica levius recurva, illa a fronte visa recta; oculi laterales, qui subaequales sunt et oculis mediis multo minores, bini tuberculo evidenti sunt impositi et spatio parvo sejuncti. Oculi medii, quorum antichi lateribus tuberculi humilis sub-conici impositi sunt, aream formant paullulo latiore quam longiorem, parumque latiore

antice quam postice: medii antici spatio diametro sua paullo majore disjuncti sunt; medii postici, iis paullulo minores, spatio inter se distant, quod oculi diametrum saltem aequat. *Sternum* vix longius quam latius, cordiformi-triangulum fere. *Mandibulae* femora antica crassitie aequant, saltem dimidio longiores quam latiores; cylindrato-ovatae fere sunt, apice intus oblique rotundato-truncatae, in dorso modo leviter convexae, laeves, pilosae; sulcus unguicularis antice 3, postice 2 dentibus armatus videtur. *Maxillae* aequae saltem latae ac longae; *labium* semicirculatum fere, apice sub-acuminato. *Palporum* pars patellaris parum plus dimidio longior est quam latior, paullo incrassata, pars tarsalis apicem versus sensim angustata. *Pedes* brevissimi, graciles, crasse pilosi et setosi, aculeis carentes; 1.<sup>i</sup> paris femora in latere anteriore, magis versus apicem, setam longiorem habent, et tibiae ejusdem paris setas duas ejusmodi magis erectas ad et versus basin antice sive intus, magis subter, sitas. *Pedes* 1.<sup>i</sup> paris pedibus 4.<sup>i</sup> paris paullo longiores mihi videntur. *Abdomen* circa  $\frac{1}{4}$  latius quam longius, pentagono-triangulum fere, angulis lateralibus sive humeris obtusis et paullo elevatis. Ante humeros linea fortiter bis retro fracta limitatum dici potest: margo ejus anticus in medio rotundato-emarginatus est, dein lateribus rectis ad humeros sensim paullo altius evadit, inter humeros transversim excavatum, pone eos sensim humilior, lateribus modo levissime rotundatis, apice breviter rotundato, mamillis sat longe ante apicem sitis. Secundum marginem anticum cicatrices quinque sat parvas (quarum saltem tres mediae centrum elevatum habent) in seriem procurvam ordinatas ostendit dorsum, duasque alias magis retro, versus humeros, sitas, ita ut cicatrices marginales anticae septem evadant; in medio dorsi quattuor cicatrices parvae trapezium postice paullo latius quam antice formant, pone quas duae (vel quattuor) cicatrices etiam minores vel potius puncta magna impressa conspiciuntur. Praeterea dense et subtiliter striatum et subtilissime impresso-punctatum est dorsum abdominis, nitidissimum et glabrum. *Vulva* scapo parvo pallido, aequae circiter lato ac longo, apice fortiter rotundato munita est, quae subter impressionem marginalem annuliformem ostendit; ad

basin ejus, anterieus, maculas duas parvas rotundatas video, spatio sat magno disjunctas.

*Color.* — *Cephalothorax* obscure vel ferrugineo-luteus est, *sternum*, *partes oris*, *palpi* et *pedes* pallide ferrugineo-testacea. *Abdomen* supra ante humeros pallide flavum est, apice eorum luteo, pone eos vero utrinque nigricans, colore pallide flavo ut fascia media versus anum producto, hac fascia flamenti antice lata, postice angustiore utrinque ramulos paucos transversos emittenti; etiam antice et subter, extus, plaga nigricanti inaequali cincti sunt humeri, quae lineis albicantibus ramosis, humeros quoque cingentibus, in maculas nonnullas divisa est. Sub humeris, prope ventrem, macula minor inaequalis nigerrima conspicitur, praeterea latera abdominis inferius striis directis sive transversis luteis notata sunt. Cicatrices dorsi nigrae. Venter sordide olivaceus; *mamillae* pallidae.

Lg. corp. 6; lg. cephaloth. paene  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej. paene  $2\frac{1}{2}$ , lat. front. paene  $1\frac{1}{2}$ ; lg. abd.  $5\frac{1}{4}$ , lat. ej.  $6\frac{3}{4}$  millim. Ped. I  $5\frac{3}{4}$ , II paullo plus 5, III  $3\frac{1}{3}$ , IV paullo plus 5 millim. longi; pat. + tib. IV paene 2 millim.

Cel. Cambridge feminam singulam supra descriptam, in Sumatra a Clar. Forbes inventam, benigne mecum communicavit.

Gen. **Poltys**, C. L. Koch, 1843.

23. **P. elevatus**, n., *cephalothorace* obscure fusco, *procurso frontali* desuper viso paullo latiore quam longiore; spatio inter oculos binos laterales spatium inter oculos laterales anticos et oculos medios anticos saltem quadruplo majore; serie oculorum 4 anticorum a fronte visa recta, non deorsum curvata; pedibus fuscis, femoribus basi pallidioribus, anterioribus femoribus ad magnam partem cyaneis, et saltem binis aculeis, supra sitis, armatis; abdomine ad maximam partem cinereo-albicanti (ventre nigro), longe supra et ante cephalothoracem in procursum longum, crassum, apice tuberculatum vel laciniatum, sursum et anteriora versus directum sensim elevato-producto, et ita desuper viso inverse lanceolato fere, longitudine dorsi ventris longitudine circa triplo et dimidio majore.

— ♀ ad. Long. (a fronte ad apicem posticum abdominis) circa  $8\frac{1}{2}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullulo brevior quam tibia cum patella 4. paris, saltem  $\frac{1}{3}$  longior quam latior, inverse sub-ovatus, anteriora versus vero fortiter angustatus, postice truncatus; pars cephalica impressionibus profundis a parte thoracica est divisa, hac parte lateribus postice (praesertim in angulis) fortiter, anterius vero leviter vel parum rotundatis anteriora versus sensim angustata, parte cephalica sat longa, dimidiam partem thoracicam latitudine ad basin non aequanti, lateribus primum rectis et paene parallelis parum, dein vero lateribus fortiter rotundatis anteriora versus cito angustata et in procursum medium frontalem anteriora versus et sursum directum, sex oculos gerentem producta: hic procursum desuper visus non parum latior est quam longior, in medio sub-dilatatus et apice truncatus, a latere visus sub-quadratus vel potius rhomboides, antice (apice), ubi oculos 4 medios gerit, paene directus et leviter convexus; supra utrumque oculorum mediorum posticorum tuberculum rotundatum format. Spatium inter oculos medios anticos et marginem clypei (sive altitudo clypei valde reclinati) duplam oculi diametrum circiter aequat. Modice altus est cephalothorax, a latere visus inter partes cephalicam et thoracicam, quarum haec illa altior est, impressus, dorso partis cephalicae quoque usque ad basin procursum oculigeri sat fortiter arcuato-convexo. Fovea ordinaria centralis magna et profunda est, in declivitate postica posita et ut sulcus anteriora versus producta. *Oculi* sex medii et laterales postici eadem fere magnitudine sunt inter se, sed lateralibus anticis non parum majores; oculi medii aream formant paene quadratam, parum latiore postice quam antice et parum brevior quam latiore, paene totum apicem sive latus anterius procursum frontalis occupantem. Spatium inter oculos medios posticos eorum diametro fere duplo majus est, spatium inter medios anticos eorum diametro circa dimidio majus. Oculi laterales antici in lateribus procursum frontalis, magis infra, locum tenent, paullo altius quam medii antici positi: spatio ab his oculis remoti sunt, quod diametro oculi medii antici paullo est minus. Series,

quam formant oculi medii antichi et laterales antichi, a fronte visa recta vel paullulo sursum curvata est. Oculi laterales postici longe pone laterales anticos, ad latera partis cephalicae, supra, locati sunt, spatio saltem quadruplo majore ab iis remoti, quam quo ii a mediis anticis distant. Spatia, quibus distant oculi laterales postici a margine cephalothoracis, duplam oculi diametrum circiter aequant. *Sternum* paullo longius quam latius, antice sat late emarginato-truncatum, in lateribus ample et sat fortiter rotundatum, postice breviter acuminatum, planum, tuberculis marginalibus vix ullis. *Mandibulae* reclinatae, angustae, a fronte visae tibiis anticis vix crassiores, saltem triplo longiores quam latiores, sub-cylindratae fere, a medio ad apicem tamen, intus, sensim paullo angustatae et ita sub-divaricantes, in dorso modo versus basin ad longitudinem leviter convexae, laeves, nitidae. Sulcus unguicularis antice et postice serie dentium 4 est armatus, quorum duo seriei anticae sat longae et fortes sunt. Unguis longus, sat gracilis. *Maxillae* parallelae, labio plus duplo longiores, paullo longiores quam latiores, lateribus interioribus, ante labium, anteriora versus paullo divaricantibus, paene parallelis, apice truncatae, angulo exteriori rotundato; *labium* transversum, semi-circulatum fere, summo apice sub-acuminato. *Palpi* sat longi et robusti, sub-depressi, aculeis sparsi et sat dense pilosi, parte femorali angustiore et compressa, parte patellari saltem dimidio longiore quam latiore, parte tibiali ea paene duplo longiore, et paene triplo longiore quam latiore, parte tarsali duas priores conjunctim longitudine fere aequanti, apicem sub-acuminatum versus sensim angustata. *Pedes* longiores, 3.<sup>ii</sup> paris tamen sat breves; modice robusti sunt, apicem versus graciles, femoribus anterioribus paullo foras curvatis, sat latis et supra ad longitudinem arcuatis, internodiis tribus insequentibus (tibiis anterioribus sub-cylindratis minus evidenter) depressis; tibiae anteriores, basi excepta, sat leviter foras et deorsum curvatae sunt, metatarsi anteriores modo levissime deorsum curvati, tarsi graciles, recti, cylindrati. Aculeis, excepto in tibiis et metatarsis anterioribus nec longis nec crebris, armati sunt pedes. In pedibus anterioribus femora aculeos

saltem duos, medium et apicalem, superius habent, patellae 2 aculeos intus et 2 (vel saltem 1) extus, ut et 1 apice, supra: tibiae et metatarsi in margine interiore spinis brevioribus appressis ad partem sub-incurvis dense vestiti sunt, et, magis infra, serie aculeorum paucorum longorum; etiam supra seriem aculeorum brevium appressorum ostendunt horum pedum tibiae et metatarsi, ut et aculeos paucos extus et subter; dense setosi et pilosi sunt, praesertim intus, in metatarsis. *Abdomen* forma singulari est: antice enim in procursum longum crassissimum (ut ipsum dorsum anteriora versus et sursum directum) longe supra cephalothoracem producitur, qui in et ad apicem (praesertim, ut videtur, in lateribus) tuberculis paucis sat magnis vel laciniis subtriangulis munitum est, duabus ejusmodi laciniis in lateribus, infra, sitis praesertim conspicuis (fortasse bilobus est apex, qui in nostro exemplo contusus est). Desuper visum abdomen subdepressum cum hoc procurso inverse sublanceolatum est, paene  $2 \frac{1}{4}$  longius quam latius, in lateribus ipsius abdominis ample et sat leviter rotundatum, postice sub-acuminatum; antice abdomen ipsum sine limite in procursum illum transit, lateribus rectis anteriora versus sensim paullo angustatum, procurso sub-tereti reliquo abdomine, ut videtur, circa dimidio brevior, versus apicem sensim paullo angustato. A latere visum totum abdomen supra paene rectum videtur, dorso modo ad apicem posticum convexo (apice antico paullo deorsum sive anteriora versus curvato?); subter, ante veram declivitatem anticam longam, ubi haec in procursum illam transit, cito non parum angustius evadit abdomen. Venter sub-triangulus (spatium inter petiolum et mamillas) toto abdomine circa triplo et dimidio brevior est. *Vulva* ex lamina cornea paullo transversa sub-rectangula vel basi paullo latiore et in apice bis truncata (angulum valde obtusum formanti) constare videtur. Paullulo ante mamillas venter fissuram brevem transversam (spiraculum) ostendit; summus apex dorsi ex tribus semi-annulis (analibus) distinctis formatus videtur. *Mamillae* breves in ipso apice postico abdominis locum tenent; superiores et inferiores aequae fere magnae sunt, crassae, art. 2.<sup>o</sup> brevi sed distinctissimo.

*Color.* — *Cephalothorax* obscure fuscus, pilis longis sat densis cinerascensibus sub-hirsutus. *Sternum* fuscum, nigro-pilosum. *Partes oris* nigro-fuscae. *Palpi* fusco-testacei, versus apicem obscuriores. *Pedes* obscure fusci, femoribus basi pallidioribus, femoribus anterioribus ad magnam partem sub-cyaneis; nigro- et fusco-aculeati sunt, nigro-, cinerascensibus et albicanti-setosi et -pilosi, ad partem pube tenui alba vestiti. *Abdomen*, quod superius pube tenui sericea albicanti est munitum (vestitum?), supra et in lateribus cinereo-albicans est, subtilissime nigricanti-reticulatum; in dorso puncta pauca impressa nigricantia ostendit, quorum 4 posterius in dorso trapezium brevissimum, circa quadruplo latius quam longius et paullo latius antice quam postice formant; paullo ante hoc trapezium lineam vel fasciam mediam longitudinalem abbreviatam inaequalem nigricantem habere videtur, pone id vero, paullo supra anum, lineolas transversas 2-3 nigricantes. Venter in formam trianguli niger est, ipsa declivitas antica nigra quoque, procurus vero subter (antice) cinerascens videtur, ad longitudinem sub-luteo-fasciatus. In lateribus lineolis transversis sive directis tenuibus nigricantibus dense striatum est abdomen, et vitta transversa obliqua fusca ut et plaga vel macula magna nigro-fusca notatum, illa paullo pone medium longitudinis laterum, hac non parum ante medium eorum sita; apex procurus cinerascens et fusco-maculatus est, subter et in lateribus nigro-maculatus. *Mamillae* obscure fuscae.

Lg. corp. (a fronte ad apicem posticum abdominis)  $8 \frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth.  $4 \frac{1}{4}$ , lat. ej. paullo plus 3, lat. partis cephalicae ad basin circa  $1 \frac{1}{2}$ ; lg. abd. (cum procuru) 14, lat. ej.  $5 \frac{1}{2}$ , altitudo sive crassities ejus a latere visi paene 4 millim. Ped. I  $16 \frac{1}{2}$  (pat.  $2 \frac{1}{5}$ , tib.  $4 \frac{1}{6}$ , metat.  $3 \frac{1}{2}$ , tars.  $1 \frac{1}{2}$ ), II 16, III 10, IV  $12 \frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $4 \frac{1}{2}$  millim.

Singulam feminam hujus speciei vidi, a Forbes in Sumatra captam et a Cel. Cambridge mecum communicatam. *P. elevatus* ad formam cephalothoracis et dispositionem oculorum maximam similitudinem cum *P. illepidio*, C. L. Koch, sive *P. Moluccum* (Dol.) (1)

(1) Tweede Bijdr., *cet.*, loc. cit., p. 44, Tab. VII, figg. 1-1<sup>d</sup>; Conf. haec Stud., II, p. 28, et III, p. 59.

et cum *P. (Gerrosomati) Papuensi*, (Bradley) <sup>(1)</sup>, habet, forma abdominis toto coelo ab illa specie differens et multum cum *P. Papuensi* (et cum *Wixia abdominali*, Cambr. <sup>(2)</sup>), quoque) conveniens.

24. *P. columnaris*, n., *cephalothorace laete rufo-fusco, procursum frontali desuper viso paene duplo longiore quam latiore; serie oculorum anticorum a fronte visa fortissime deorsum curvata, spatio inter oculos binos laterales spatiis, quibus oculi laterales antici a mediis anticis distant, circa triplo majore; pedibus laete rufo-fuscis, annulis nigro-fuscis; abdomine supra et in lateribus cinereo-albicanti (ventre nigro), in columnam longam sub-cylindratam, plane sursum directam, in et versus apicem tuberculatam sensim producto et ita a tergo viso inverse et anguste lanceolato fere, dorso ejus fascia longitudinali nigra et pone eam, supra anum, verrucis nonnullis parvis nigris ad partem in series paucas transversas ordinatis notato, longitudine dorsi ventris longitudine quadruplo majore.* — ♀ ad. *Long. (a fronte ad apicem posticum abdominis) circa 7 millim.*

FEMINA. — Praecedenti, *P. elevato*, simillima quidem est haec aranea, sed forma procursum frontalis, oculorum dispositione, abdomine angustiore, ut et colore facillime internoscenda. *Cephalothoracis* pars cephalica lateribus primum rectis sensim sat leviter, dein lateribus fortiter rotundatis cito anteriora versus est angustata, fronte in procursum sive columnam anteriora versus et sursum directam producta, quae desuper visa paene duplo longior est quam latior, lateribus paene parallelis (modo versus basin, loco ubi oculi laterales antici ei impositi sunt, paullulo incrassata), apice ipso inter oculos duos medios posticos in tuberculum obtusum producto; a latere visa apex procursum frontalis supra et subter oblique truncatus est, inter oculos medios in formam trianguli, cujus latus inferius latere superiore multo

(<sup>1</sup>) On some new forms of Arachnida, *in* Proceed. of the Linn. Soc. of New South Wales, I, 3, p. 223, Pl. II, figg. 2-2b.

(<sup>2</sup>) On new gen. and spec. of Aran., *in* Proceed. of the Zool. Soc. of London, 1882, p. 438, Pl. XXXI, figg. 13a-13c.

est longius, prominens. Spatium inter oculos medios anticos et marginem clypei longitudine areae oculorum mediorum paene duplo est majus. Praeterea cephalothorax est ut in specie priore diximus. *Oculi* laterales postici reliquis sub-aequalibus paullo minores videntur. Spatium inter oculos medios anticos oculi diametro circa duplo majus est, spatium inter medios posticos etiam paullo majus. Oculi medii in latere antico procurvus frontalis, superius, positi, aream reclinatam, paene aequae longam ac latam et parum latiore postice quam antice occupant; oculi laterales antici, non procul a basi procurvus frontalis, in lateribus ejus, infra, siti, paullo longius ab oculis mediis anticis quam hi a mediis posticis distant, cum oculis mediis ejusdem lateris seriem sat fortiter recurvam formantes (a latere visi); series, quam cum oculis mediis anticis a fronte visis formant laterales antici fortissime deorsum est curvata: cum his oculis enim trapezium paullo longius quam latius postice et multo latius antice quam postice formant. Oculi laterales postici longe pone laterales anticos, ad latera partis cephalicae, supra, positi sunt; spatium, quo a lateralibus anticis distant, fere triplo majus est quam spatium, quo hi a mediis anticis sunt separati. *Sternum* utrinque tria tubercula marginalia obsoletissima ostendit. *Mandibulae* vix triplo longiores quam latiores sunt, apice intus valde oblique truncatae; sulcus unguicularis antice saltem tribus dentibus est armatus. *Maxillae* paullo longiores sunt quam latiores, paullo divaricantes, apice late rotundato-truncatae. Praeterea partes oris et *palpi* ut in priore specie sunt. *Pedes* ut in ea diximus quoque: fortasse minus evidenter deplanati sunt. Femora I.<sup>1</sup> paris antice I. I. aculeos habent, praeter I. I. supra; tibiae et metatarsi anteriores plane eodem modo curvati sunt atque in *P. elevato*, et, ut videtur, eodem modo aculeati. *Abdomen* etiam altius elevato-productum quam in ea, praeterea paene eadem forma; antice in columnam longissimam (altissimam) paene cylindratam, ipso abdomine longiorem, apicem versus sensim modo leviter angustatam, plane sursum directam sensim est productum, hac columna versus apicem in lateribus et subter tuberculis nonnullis conicis acuminatis sparsa, ipso apice ut videtur in duas (vel quattuor?)

tubercula diviso. Desuper vel potius a tergo visum abdomen inverse lanceolatum fere est, latitudine maxima circa quadruplo longius, posterius in lateribus (in lateribus ipsius abdominis) leviter rotundatum et hic sat latum, praeterea angustum, lateribus rectis anteriora versus sensim paullo angustatum, postice sensim sat breviter angustatum et sub-acuminatum. A latere visum etiam angustius est abdomen, dorso ad apicem posticum convexo, praeterea paullo concavato, apice procursum paene cylindricum fortasse paullo procurvo. Postice elevationes nonnullas humiles rotundas corneas vel quasi verrucas parvas ostendit dorsum abdominis, quarum pleraeque in series tres transversas paullo supra anum ordinatae sunt, reliquae (4) paullo ante eas locum tenent, duae ad utrumque latus. Venter toto abdomine saltem quadruplo brevior est. *Vulva* ex callo transverso subrecurvo corneo constat, qui in medio antice paullo excisus est et hic procursum minutum pallidum ostendit.

*Color.* — *Cephalothorax* laete rufo-fuscus, cinerascenti-hirsutus. *Sternum*, *maxillae* et *labium* ferrugineo-fusca, *mandibulae* paullo obscuriores. *Palpi* flavo-testacei, apicem versus fuligineo-testacei. *Pedes* laete rufescenti-fusci, femoribus apice sat late nigro-fuscis, et cyaneum colorem paullo sentientibus; patellae saltem ad partem nigro-fuscae sunt, tibiae annulis binis latis nigro-fuscis (apicali et medio), inter se plus minus confusis cinctae, metatarsi annulis obscuris binis (vel singulo) minus evidentibus muniti. Aculei nigri et fusci sunt, pubescentia et pili pedum ad maximam partem cinerascentes et sub-ferruginei, ad partem nigri. *Abdominis* dorsum et latera ejus, posterius, cinereo-albicantia sunt, dorso fascia longitudinali nigra notato, quae fere in medio ejus ut linea tenuis initium capiens posterius latior evadit, ut videtur non usque ad anum producta; puncta impressa 4 obscura posterius in dorso trapezium paene duplo longius quam latius postice et circa duplo latius postice quam antice formant, et fere in medio inter duo posteriora horum punctorum, in fascia illa nigra, maculae 4 parvae atrae paene in quadratum minutum dispositae sunt. Apex dorsi sat late nigricans vel transversim nigro-lineatus est, verrucis nigris. Venter late niger; declivitas

antica abdominis cum procursu subter (antice) et in lateribus nigricans. Supra et in lateribus pube tenui sericea albicanti vestitum fuisse videtur abdomen. *Mamillae* superiores fuscae, inferiores nigrae.

Lg. corp. (a fronte ad apicem posticum abd.) 7; lg. cephaloth. 4, lat. ej 3; lg. (altitudo) abd.  $14\frac{1}{4}$ , lat. ej. paene 4, crassities ej. a latere visi 3 millim. Ped. I  $12\frac{3}{4}$ , II  $12\frac{1}{3}$ , III  $8\frac{1}{2}$ , IV  $10\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $3\frac{5}{6}$  millim.